

رو در رو

سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران
در گفت و گو با «شهروند»:

«کولیوند» سرمایه و فرصتی نیک برای حوزه بحران کشور است



با انتصاب دکتر پیرحسین کولیوند به عنوان رئیس جمعیت هلال احمر و تعریف اهداف و برنامه‌های جدید این نهاد عام‌المنفعه بین‌المللی در حوزه پیشگیری و ساماندهی بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی قرار است در این ستون ضمن گفت‌وگو

با مسئولان، کارشناسان و پیشکسوتان حوزه بحران و امداد و نجات، از آنها درباره ضرورت‌های فعالیت و افق‌های پیش‌روی هلال احمر در این حوزه پیرسیم. صحبت‌هایی که می‌تواند راهگشای تحقق اهداف جمعیت در دوره مدیریت جدید باشد. چراغ این ستون را گپی کوتاه با دکتر علی نصیری، سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران روشن کرد. سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: «پیرحسین کولیوند، رئیس جدید جمعیت هلال احمر ایران سرمایه و فرصتی نیک برای کشور در حوزه پیشگیری و ساماندهی بحران‌های طبیعی و غیرطبیعی احتمالی است.»

دکتر علی نصیری با اشاره به تجارب رئیس جمعیت هلال احمر در حوزه بحران افزود: «امیدواریم با حضور ایشان تحول خوبی را در بخش‌های مختلف عملیاتی، اجسیتی و پیشگیری از حوادث شاهد باشیم.» او در ادامه از مصوبات اخیر ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران خبر داد و گفت: «بر اساس این مصوبات، ریاست جدید جمعیت هلال احمر باید با به‌روزرسانی طرح‌های جست و جو و نجات، اسکان اضطراری و آموزش شهروندان، مدیریت بحران تهران را یاری کند.» سرپرست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در ادامه بر ضرورت توجه ویژه جمعیت هلال احمر به تقویت امداد هوایی و به‌روزرسانی تجهیزات این بخش تأکید کرد و افزود: «خوشبختانه تهیه دودستگاه بالگرد برای هلال احمر از مصوبات جلسه اخیر ستاد بحران به ریاست وزیر کشور بود و امیدوارم این مهم با پیگیری دکتر کولیوند هرچه سریع‌تر به سرانجام برسد.» نصیری در ادامه با اشاره به تشکیل کارگروه مشترک امداد و نجات کوهستان با محوریت جمعیت هلال احمر در ستاد بحران شهر تهران اظهار امیدواری کرد که در سایه نگاه ویژه رئیس جمعیت هلال احمر به این حوزه امدادی، اقدامات خوبی در راستای پیشگیری از حوادث کوهستان و تسریع در بخش امداد رسانی به حادثه‌دیدگان این بخش صورت پذیرد.

خبر

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی انتصاب دکتر کولیوند را تبریک گفت

تجارب و شایستگی‌های علمی و عملی پشتوانه موفقیت شماست

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، انتصاب دکتر کولیوند را به ریاست جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، بیانگر تعهد، لیاقت و توانمندی‌های او برای خدمت در این سنگر خطیر و مهم دانست و مراتب تبریک صمیمانه خود را با صدور پیامی اعلام کرد. سرلشکر محمد باقری در پیامی به دکتر پیرحسین کولیوند، انتصاب او را به ریاست جمعیت هلال احمر تبریک گفت و یادآور شد: «بی‌تردید تجارب و شایستگی‌های علمی و عملی و سوابق دیرین مدیریتی شما برادر گرامی، پشتوانه مطمئن و راهگشا برای موفقیت آن برادر ارجمند در تحقق اهداف، برنامه‌ریزی و آمادگی همه‌جانبه برای حوادث غیرمتوقع و امداد رسانی در آینده خواهد بود.» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخشی از این پیام، خطاب به دکتر کولیوند آورده: «امیدوارم با ممد سرمایه علم و تجارب ارزنده خود و عشق و ارادت‌تی که به اسلام عزیز، انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (ره) و حضرت امام خامنه‌ای (مدظله العالی) دارید در مسئولیت جدید خود موفق و پیروز باشید.»

نماینده ولی فقیه در هلال احمر:

خدمات داوطلبانه، اصلی‌ترین وظیفه هلال احمر است

نماینده ولی فقیه در هلال احمر در دیدار با سرپرست و اعضای شورای معاونان سازمان داوطلبان جمعیت بر محوریت خدمات داوطلبانه در هلال احمر، ضرورت توجه بر مردمی کردن خدمات داوطلبانه و ترویج فرهنگ داوطلبی در جامعه، تأکید کرد. حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین معزی اظهار کرد: «در امور اجتماعی بر اساس اندیشه‌های اسلام، رفع گرفتاری و برطرف کردن مشکلات اجتماعی دارای بالاترین ثواب است و همه مومنان به انجام کارهای نیک با حفظ تقوای الهی و احسان به هم‌عنوان امر شده‌اند چراکه همان‌گونه که لطف و رحمت پروردگار شامل همه موجودات می‌شود، بنابراین از آنها دعوت شده است تا با نیکویی به دیگران با آنها همدلی کنند و نیت الهی، ارزش آن را مضاعف می‌کند.»



استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و البرز؛ پیشروی مشارکت در طرح شهید قاسم سلیمانی

ایستاده در برابر کرونا

رئیس جمعیت هلال احمر: اجرای طرح «شهید سلیمانی» با هدف مهار کرونا تا دوام می‌یابد

می‌گوید: «گرچه تمامی استان‌های کشور در اجرای این طرح‌ها موفق عمل کرده‌اند اما سه استان آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و البرز استان‌های پیش‌نشان‌مابودند.»

استان‌های موفق در طرح شهید سلیمانی
به گفته محمد بازاده، معاون حوزه جوانان جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی ۵ هزار و ۴۰۹ داوطلب جوان این جمعیت در تزریق ۳۳۱ هزار و ۸۶۲ دوز واکسن در ۳۴ مرکز واکسیناسیون این مرکز مشارکت داشتند: «در طرح ناظران سلامت نیز ۱۴ هزار و ۸۹۸ داوطلب در قالب ۹ هزار و ۷۳۶ تیم مشارکت داشتند.»

ناگفته نماند که طرح فرهنگی سردار شهید قاسم سلیمانی در اولین سالگرد شهادت این شهید بنابر پیشنهاد معاونت جوانان جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی با برگزاری مسابقات فرهنگی و هنری کلید خورد. طرحی که در زمان شیوع بیماری کرونا با اجرای برنامه «غمگساران جوان» برای اولین بار در کشور در این استان دنبال شد: «در این طرح داوطلبان جوان ما با برگزاری مجالس ختم مجازی برای درگذشتگان ناشی از کرونا سعی بر کاهش آلام بازماندگان کردند و این دلجویی‌های داوطلبانه در قالب سرکشی به بیمارستان‌ها و عیادت از بیماران، سرکشی به خانواده‌های شهدای سلامت و بعد از آن در قالب طرح‌های کشوری اعم از آبران سلامت، ناظران سلامت، نذر سلامت با خادمان حسینی و... دنبال شد.»

در آذربایجان غربی نیز معاون جوانان جمعیت هلال احمر اعلام می‌کند ۷ هزار و ۵۰۰ نفر از جوانان داوطلب استان با مشارکت در طرح «ایران یاران جوان» در ۵۸ پایگاه واکسیناسیون و ۴ مرکز واکسیناسیون هلال احمر استان در شهرهای ارومیه، مراغه، مهاباد، میاندوآب و تکاب حضوری فعال داشتند: «در طرح ناظران سلامت هم‌ما شاهد مشارکت ۲۱ هزار داوطلب جوان بودیم.»

متنوع و متعدد زیادی با مشارکت داوطلبان جوان جمعیت هلال احمر در سراسر کشور دنبال شد اما طرح جهادی «ایران یاران جوان» باعث شد تا واکسیناسیون سرعت بیشتری در کشور بگیرد و آمار مرگ و میرها رو به کاهش برود.»

بنابر اعلام رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، ۱۶۹ هزار و ۵۳۷ عضو داوطلب جوان این جمعیت با حضور در ۳۴ هزار و ۹۰۹ مرکز واکسیناسیون تجمیعی به واکسینه شدن ۱۰ میلیون و ۸۱۹ هزار و ۵۵۴ نفر از مردم کشور تا تاریخ دوم آذرماه امسال کمک کردند: «یکی از مهم‌ترین وظایفی که در طرح شهید سلیمانی بر دوش جمعیت هلال احمر قرار داشت، تزریق واکسن بود تا در کمک‌رسانی به وزارت بهداشت، کارها تسریع یابد. در بحث واکسیناسیون، نیروهای هلال احمر به صورت تجمیعی وارد شدند، در خصوص واکسن به جز بحث اجرایی، آموزش‌ها در فضای مجازی و در سطح شهرها انجام شد. درباره تزریق هم داوطلبان در دو بخش همکاری داشتند. گروه اول که هم همکاری مستقیم با وزارت بهداشت داشتند هم کار تزریق را انجام می‌دادند و در ثبت مدارک بیماران نیز فعال بودند و گروه دوم در مراکز تجمیعی هلال احمر فعال بودند و وزارت بهداشت تنها نسبت به اعزام ناظرین به این مراکز اقدام می‌کرد یعنی صفر تا صد کارها توسط نیروهای هلال احمر انجام می‌شد، البته در زمان قرنطینه و شدت گرفتن بیماری، هنگامی که ظرفیت بیمارستان‌ها تکمیل بود، مرکزی ایجاد کردیم و به عنوان یک بازوی قدرتمند کمک حال وزارت بهداشت شدیم، به عنوان مثال در مرکزی که ایجاد کردیم، داروی رم‌دیس‌ویور تزریق می‌شد، تمامی کارهای اینچنینی تاریخه‌کنی بیماری ادامه دارد.»

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر

گفته «محمد گلفشان» رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در این طرح که مبتنی بر برنامه هر خانه یک پایگاه سلامت، اجرایی گردید، از جلب مشارکت نیروهای داوطلب و هماهنگی‌های بین بخشی گام‌های موافقی در مسیر کنترل شیوع بیماری کرونا برداشته شد: «ارایه مراقبت‌ها و خدمات ضروری بهداشتی، شناسایی زود هنگام کوید-۱۹ و افراد در معرض تماس نزدیک، قرنطینه خانگی، غیرخانگی و مراقبت از گروه‌های در معرض خطر، توسعه درمان‌سیرایی و ارتقای کیفیت مراقبت‌های بستری در دستور کار مجریان طرح قرار گرفت.»

اجرای طرح مقابله با کرونا توسط جمعیت هلال احمر

به گفته گلفشان از زمان شیوع کرونا، سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ۶ طرح را با بهره‌مندی از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اعضای جوان و پرتلاش خود اجرایی کرد: «این طرح‌ها با مشارکت ۱۳ هزار داوطلب جوان در قالب طرح «آبران سلامت» مستقر در ۴۳۰۰ پایگاه معابر شهری کشور آغاز شد و با طرح ناظران سلامت ادامه یافت. در طرح ناظران سلامت هم داوطلبان بر رعایت پروتکل‌ها و موازین بهداشتی ابلاغ‌شده از ستاد ملی کرونا بخصوص رعایت فاصله اجتماعی و غربالگری، آموزش کسبه، ضد عفونی معابر و تکالیف و ماموریت‌های تعریف‌شده در ستاد اجرایی طرح شهید حاج قاسم سلیمانی نظارت می‌کردند.»

تسریع واکسیناسیون با مشارکت داوطلبان

از اول آذرماه سال ۹۹ تا دوم آذرماه امسال ۲۱۲ هزار و ۵۷۲ تیم متشکل از ۳۹ هزار و ۶۰۲ عضو داوطلب، موفق شدند با سرکشی از ۲ میلیون و ۱۰۱ هزار و ۲۲۰ واحد کسبی ماموریت خود را در این بخش انجام دهند: «درست است در قالب طرح‌های مقابله با بیماری کرونا طرح‌های

فاطمه عسگری نیا همواره در بحران‌های مختلف، جمعیت هلال احمر به عنوان یکی از پیشگامان کاهش آلام بشری نقش پیرنگی داشته و دارد. شیوع کرونا یکی از بحران‌های بهداشتی و درمانی بود که از بهمن ماه سال ۹۸ سایه سنگینش را بر سر کشور انداخت و اگر ورود به موقع و زود هنگام جمعیت هلال احمر نبود کنترل این بحران در همان روزهای نخست برای کشور گران تمام می‌شد. از حرکت جهادی و ضرب‌الاجلی این نهاد بین‌المللی مردم‌نهاد در تولید ملزومات بهداشتی مقابله با شیوع کرونا اعم از ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده در همان روزها و هفته‌های نخست که باعث ایجاد ثبات و آرامش در بازار تقاضا شد، بگذریم، مشارکت در اجرای طرح‌هایی چون طرح شهید قاسم سلیمانی باعث شد تا روند بیماری کرونا در سراسر کشور هر روز کندتر و کندتر شود. به‌طوری‌که به گفته وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تا نیمه آبان ماه ۱۴۰۰ بیش از ۹۳ میلیون دوز واکسن در کشور تزریق شده که سهم جمعیت هلال احمر کشور در قالب طرح شهید سلیمانی، واکسینه کردن بیش از ۹ میلیون نفر بوده است. طرحی که تا دوامش به عنوان یکی از اولویت‌های مهم کاری از سوی پیرحسین کولیوند، رئیس جدید جمعیت هلال احمر کشور اعلام شده و قرار است این طرح تا پایان اپیدمی کرونا با جدیت و مشارکت داوطلبان جوان جمعیت در سراسر کشور دنبال شود.

...

آذرماه سال ۹۹ بود که اجرای طرح ناظران سلامت «شهید حاج قاسم سلیمانی» با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و با حضور تیم‌های (اعضای سازمان جوانان) جمعیت هلال احمر در سراسر کشور آغاز شد. هدف مدیریت و کنترل اپیدمی کووید-۱۹ بود، آن‌هم به شکل خانه‌به‌خانه، به

کنترل مبادی مرزی تشدید می‌شود



سلیمانی در سطوح شناسایی، مراقبتی، درمانی و حمایتی با استفاده از تمامی امکانات و هم‌افزایی با سایر دستگاه‌های مرتبط تداوم یابد. این طرح قابلیت دارد که توسعه یابد و با

استفاده از جنبه‌های مختلف آن، بیماری کرونا را بیش از پیش مهار کرد.» رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: «امروز باید تیم‌های واکنش سریع با مشارکت وزارت بهداشت تشکیل شود تا شیوع ویروس در هر نقطه‌ای از کشور مشاهده شد، در همان محل با آن مقابله شود که بار دیگر همه‌گیری در کشور رخ ندهد. از سوی دیگر هلال احمر تولیدات خود در حوزه دارویی و اقلام امدادی را نیز افزایش می‌دهد تا آمادگی لازم برای مواقع بحران وجود داشته باشد.» رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه باید کنترل مبادی مرزی در راستای مقابله با کرونا تشدید شود، اظهار کرد: برخی از مسافران یا زائران مبتلا به کرونا ممکن است بر اثر سهل انگاری وارد کشور شوند که پس از هماهنگی با ریاست جمهوری مقرر شد تا هلال احمر به عنوان همکار وزارت بهداشت و زیر نظر وزارت کشور، مبادی مرزی را جهت مقابله با ورود کرونا به کشور، به جد کنترل کند و تست‌های PCR نیز از موارد مشکوک در مرزها گرفته خواهد شد.